
I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 8,877,657       18,819,011   27,696,668      

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS -                  935,000        935,000           

1 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prishtina digjitale, furnizimi me Ekiosqe)) -                  300,000        300,000           

2 Riparimi i objekteve te Bashkesive lokale -                  30,000          30,000             

3 Paisjet teknologjike per objektet komunale dhe te bashkesise lokale -                  120,000        120,000           

4 Rinovimi dhe rregullimi i server room -                  35,000          35,000             

5 Rinovimi i objektit te vjeter ne Komune (kati III dhe IV) -                  50,000          50,000             

6 Riparimi i toaleteve per PAK ne objektin e vjeter te Komunes -                  20,000          20,000             

7 Rregullimi i podrumit ne objektin e ri per nevoja te parkingut dhe arkives -                  30,000          30,000             

8 Rregullimi i podrumit ne objektin e vjeter per nevojat e arkives se Komunes -                  40,000          40,000             

9 Rregullimi i autoparkut dhe i tabelave te energjise elektrike -                  40,000          40,000             

10 Rregullimi dhe renovimi në objektin e ri të Komunës -                  35,000          35,000             

11 Rregullimi dhe renovimi në objektin e Drejtorise se Inspekcionit -                  45,000          45,000             

12 Infografikat dhe sinjalizimi ne objektet e Komunes -                  50,000          50,000             

13 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave -                  40,000          40,000             

14 Projektet me bashkëfinancim -                  100,000        100,000           

I.4.2 DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE - INVESTIMEVE KAPITALE 7,977,657       8,337,011     16,314,668      

1 Rikonstruimi i Rrugës Agim Ramadani -                  750,000        750,000.0        

2 Ndërtimi i Rrethit përballë Stacionit të Autobusëve, lidhja rrugore Dardani-Emshir -                  390,000        390,000.0        

3 Projektime per ndertime te larta -                  150,000        150,000.0        

4 Rikonstruimi i Rrugëve Gazmend Zajmi, Ali Pashë Tepelena dhe Karl Gega 477,657          301,143        778,800.0        

5 Ndërtimi i Infrastrukturës në Lagjen Përroi I Njelmët. -                  413,400        413,400.0        

6 Ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore në Lagjen Pejton -                  500,000        500,000.0        

7 Ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore në Lagjen Tasligje -                  300,000        300,000.0        

8 Ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore në Lagjen Qëndresa -                  350,000        350,000.0        

9 Ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore në Lagjen Prishtina e Re -                  500,000        500,000.0        

10 Ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore në Rrugën Llapi -                  207,000        207,000.0        

11 Ndërtimi i Infrastrukturës Rrugore në Kolovicë -                  250,000        250,000.0        

12 Ndërtimi i rrugëve në pjesën urbane me infrastruktur përcjellëse 2,000,000       -                2,000,000.0     

13 Ndërtimi i rrugëve në pjesën rurale me infrastruktur përcjellëse 1,500,000       -                1,500,000.0     

14 Ndërtimi i Kanalizimit fekal dhe atmosferik në Emshir -                  150,000        150,000.0        

15 Ndërtimi i murrëve mbrojtëse nga beton arme në Komunën e Prishtinës                   -                  210,000        210,000.0        

16 Vazhdimi i rrugës B -                  689,000        689,000.0        

17 Projekti Kryesor I furnizimit me Ujë të pijes pranë rezervuarit në lagjen Mati. -                  100,000        100,000.0        

18
Projekti Kryesor I Rrjetit të Rrugëve në lagjën: Geci, Bushgega, Sekiraqa, Halili, Canollëve,  Qazim, 

Osmonët, Borovcët, Bilalli, Brahimi, Sejda dhe Haradinajt në Prapashticë dhe Marec -                  495,300        495,300.0        

19 Ndërtimi i Rrugës Busi-Marec -                  220,000        220,000.0        

20 Kanalizimi Fekal dhe Atmosferik në Hajvali, -                  200,000        200,000.0        

21 Kontratat Kornize per Dysheme, Instalime Elektrike, Fasada dhe Dritare -                  600,000        600,000.0        

22 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim -                  95,000          95,000.0          

23 Sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresave të asfalitit në rrugë dhe trotuaret e Komunës së Prishtinës 500,000          36,168          536,168.0        

24 Kanalizimi Fekal dhe Atmosferik në Fshatin Mramor -                  150,000        150,000.0        

25 Hartimi i projekteve për Infrastrukturë Rrugore -                  180,000        180,000.0        

26 Konkurse -                  100,000        100,000.0        

27 Implementi i i planit te mobilitetit 2,000,000       1,000,000     3,000,000.0     

28 Tregu i ri i qytetit 1,500,000       1,500,000.0     

I.4.3 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 300,000          3,840,000     4,140,000        

1 Ndertimi i impiantit te kompostimit -                  150,000        150,000           

2 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik -                  300,000        300,000           

3 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve dhe vendbanimeve -                  300,000        300,000           

4 Ndërtimi  i semaforëve dhe modernizimi, dhe paisje tjera për siguri në komunikacion -                  150,000        150,000           

5 Rregullimi i vendeve të kontejnerëve dhe furnizimi me kontejner mbitokësor, nëntokësor dhe shporta -                  150,000        150,000           

6 Furnizimi me makineri dhe pajisje -                  150,000        150,000           

7 Trajtimi i kafshëve endacak -                  150,000        150,000           

8 Pastrimi i shtratit të lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik nga puseta në pusetë -                  120,000        120,000           

9 Rregullimi  dhe mirëmbajtja e ashensorëve -                  200,000        200,000           

10 Rregullimi dhe rrethimi i varrezave të Komunës -                  100,000        100,000           

11 Ndërtimi i mureve rezistuese ndaj rrëshqitjes së dheut , vërshimeve etj -                  50,000          50,000             

12 Trajtimi i mbeturinave ndërtimore -                  150,000        150,000           

13 Paisje për zjarrëfikësa -                  100,000        100,000           

14 Shtyllat antiparking dhe shtyllat lëvizëse (në formë pistoni) -                  80,000          80,000             

15

Ndërtimi i vend kalimeve për këmbësorë dhe rregullimi i infrastrukturës për transport, vendosja e 

kamerave në kufizuesit e shpejtësisë dhe pajisje per sigurine ne trafik -                  100,000        100,000           

16 Shpimi i puseve dhe ndërtimi i sistemit të ujitjes për gjelbërim -                  150,000        150,000           

17 Rregullimi i pompave për furnizim me ujë për ndërtesat kolektive dhe mirembajtja -                  70,000          70,000             

18 Riparimi i shkallëve përreth  ndërtesave kolektive të tipit të vjetër dhe rregullimi I hapesirave publike -                  70,000          70,000             

19 Ndërtimi i parkingjeve për Automjete -                  50,000          50,000             

20 Vendosja e Kamerave të sigurisë në qytet -                  100,000        100,000           

21 Mobileria Urbane (investimi ne banka pushimi, shporta, pritore te autobusve) -                  150,000        150,000           

22 Projektet me Termokos (zgjerimi i rrjetit) -                  1,000,000     1,000,000        

23 Kamerat e trafikut 250,000          250,000           

24 Rregullimi dhe mirmbajtja e ashensoreve 50,000            50,000             

I.4.4 DREJTORIA E PARQEVE 300,000          2,630,000     2,930,000        

1 Ndertimi i kater parqeve rekreativo-sportive ne kryeqytet -                  1,000,000     1,000,000        

2 Mbjellja e fidaneve (drunjëve) në hapësirat e qytetit dhe parqet (Pyllëzimi Urban) -                  150,000        150,000           

3 Ndërtimi i këndeve të lojërave për fëmijë (ku mungojnë apo janë dëmtuar) -                  100,000        100,000           

4 Shportat e mbeturinave të xhepit dhe ulëseve të parqeve -                  40,000          40,000             

5 Tabelat informuese në parqet e Komunës -                  15,000          15,000             

6 Plani i menaxhimit të parkut Gërmia -                  25,000          25,000             

7 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të qytetit -                  1,300,000     1,300,000        

8 Mirmbajtja e parqeve dhe lodrave 300,000          300,000           

I.4.5 DREJTORIA E KULTURËS 300,000          1,450,000     1,750,000        

1 Organizimi i festivalit ndërkombëtar -                          350,000            350,000 

2 Muzeume, projektim dhe realizim i fazës së parë -                          300,000            300,000 

3 Operimi turistik, infoqendrat dhe brandimi turistik -                          200,000            200,000 

4 Organizimi i manifestimeve dhe organizimeve kulturore -                          120,000            120,000 

5 Dekorimi i qytetit për festa -                            50,000              50,000 

6 Furnizim me libra -                            50,000              50,000 

7 Festivali  i stripit dhe artit në hapësira publike -                            30,000              30,000 



8 Menaxhimi i institucioneve vartëse kulturore, bashkëfinancim -                            90,000              90,000 

9 Digjitalizimi i biblotekave dhe institucioneve kulturore -                            60,000              60,000 

10 Renovimi dhee mirmbajktja e ndertesave te trashigimise kulturore -                          200,000            200,000 

11 Ndertimi i biblotekes se re( faza e I ) 300,000                     300,000 

I.4.6 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM -                  659,000        659,000           

1.4.6.1 SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE MJEDISIT -                  459,000        459,000           

1 Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal -                  70,000 70,000

2 Hartimi i Hartës Zonale të Komunës së Prishtinës -                  100,000 100,000

3 Plane Rregulluese të Hollësishme -                  70,000 70,000

4 Inçizime Gjeodezike (Tophane, Zona Ekonomike, Mati 3 dhe Zllatar) -                  100,000 100,000

5 Shënimi i ditëve mjedisore sipas kalendarit mjedisor -                  6,000 6,000

6 Vlerësimi Strategjik Mjedisor për Planin Zhvillimor Komunal dhe Hartës Zonale  -                  20,000 20,000

7 Organizimi i punëtorive lidhur me informimin e akterëve me interes për kriteret e efiqences së energjisë në ndërtesa. -                  5,000 5,000

8 Zgjerimi i rrjetit të senzorëve të cilësisë së ajrit dhe avansimi i rrjetit ekzistues -                  50,000 50,000

9  Fushata vetedijesuese për shfrytezimin e transportit publik -                  5,000 5,000

10 Gara për mjedis të pastër -                  3,000 3,000

11 Organizimi i panaireve -                  30,000 30,000

1.4.6.2 SEKTORI I RINISË DHE SPORTEVE -                  200,000        200,000           

1 Ndërtimi i fushave sportive në komunën e Prishtinës -                  200,000 200,000

I.4.7 DREJTORIA E BUJQËSISË -                  375,000        375,000           

1 Projekti i bashkëfinancimit me ADA -                  375,000        375,000           

I.4.8 DREJTORIA E URBANIZMIT -                  303,000        303,000           

1
Furnizimi dhe vendosja e shtyllave per vendosjen e tabelave me emra të rrugëve në Komunën e 

Prishtinës -                  14,000          14,000             

2 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e tabelave me emra të rrugëve në Komunën e Prishtinës -                  21,000          21,000             

3 Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e numrave të adresave në Komunën e Prishtinës -                  125,000        125,000           

4 Krijimi I databazes ne GIS dhe lajerave pwrkatws, per kushte dhe leje ndertimore te miratuara -                  40,000          40,000             

5
Masat e EE-Efiçencës dhe Energjisë për ndërtesë të banimit në bashkëpronësi (~17 njësi banimi)

-                  76,000          76,000             

6
Zhvillimi I fushates per informim e publikut lidhur me zbatimin e Ligjit per trajtimin e ndertimeve pa leje

-                  25,000          25,000             

7 Matjet gjeodezike, per rastet sociale, sipas Ligjit per tratjimin e ndertimeve pa leje -                  2,000            2,000               

I.4.9 DREJTORIA E MIRQENJES SOCIALE -                  290,000        290,000           

1  Renovimi i njësive te QPS-se -                  40,000          40,000             

2

 Ndërtimi i njësisë se Qendrës për Pune Sociale njësia Kodra e Diellit bashke me qendrën per qëndrim 

emergjent për fëmijët ne situate rruge, qender keshilluese rehabilituese-psikologjike. -                  250,000        250,000           

I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,841,400           1,650,000         3,491,400            

I.5.1 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 1,000,000           280,000            1,280,000            

I.5.2 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 300,000              280,000            580,000               

I.5.3 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGJIK -                      20,000              20,000                 

I.5.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 300,000              300,000            600,000               

I.5.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 241,400              450,000            691,400               

1.5.6 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR SHËRBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE -                      320,000            320,000               

II BUXHETI SEKTORIAL - SHËNDETËSIA 

II.4 SHPENZIME  KAPITALE 50,000                -                     1,480,000         1,530,000            

1 Ndërtimi i QMF Veternik -                      -                     200,000        200,000           

2 Paisje mjekësore për QKMF dhe QMU -                      -                     200,000        200,000           

3 Furnizimi me inventar për nevojat e institucioneve shëndetësore -                      -                     100,000        100,000           

4 Dezinsektimi hapësinor -                      -                     210,000        210,000           

5

Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazheve, Deratizimi i kanalizimit, Dezinfektimi dhe Deratizimi i 

objekteve shëndetësore dhe arsimore -                      -                     200,000        200,000           

6 Renovime dhe rindërtime të objekteve shëndetësore -                      -                     150,000        150,000           

7 Autoambulanca të kompletuara për nevojat e QMU -                      -                     120,000        120,000           

8 Digjitalizimi i institucioneve shëndetësore -                      -                     100,000        100,000           

9 Qendra per autizem 50,000                -                     200,000        250,000           

III BUXHETI SEKTORIAL - ARSIMI

III.4 SHPENZIME  KAPITALE 350,000              -                    3,017              2,696,983         3,050,000            

1 Ndertimi i Qerdheve -                      -                    600,000        600,000           

2 Furnizimi i bibliotekave shkollore -                      -                    80,000          80,000             

3 Ndërtimi i sallave sportive për disa shkolla -                      -                    300,000        300,000           

4 Vendosja e kamerave të sigurisë -                      -                    60,000          60,000             

5 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive -                      -                    100,000        100,000           

6 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave dhe tereneve sportive -                      -                    300,000        300,000           

7 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 350,000              -                    560,000        910,000           

8 Furnizimi me inventar -                      -                    130,000        130,000           

9 Furnizimi me kabinete -                      -                    3,017              246,983        250,000           

10 Inastalimi dhe mirembajtja e  elektrikes -                      -                    70,000          70,000             

11 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla -                      -                    250,000        250,000           

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE -                      -                     -                    -                  250,000            250,000               


